O presente Termo de Execução Descentralizada tem por objeto fomentar estratégias de segurança
alimentar e nutricional para o desenvolvimento de programas, estratégias e ações inseridos no âmbito
do DESAU/SESAN/MDS.

Objetivo do aditivo: 

O presente aditivo tem o objetivo adicionar o montante de R$ 327.310,95 (trezentos e vinte e sete mil
trezentos e dez reais e noventa e cinco centavos) da Ação 2784 - Promoção do Consumo e de Ações de
Alimentação Adequada e Saudável, classificação funcional  programática  nº
20.55101.08.306.5133.2784.0001, para suprir a necessidade de ajustes em três produtos previstos no

[...]

urbana e periurbana, o presente projeto faz-se necessário para fomentar estratégias de SAN para o
desenvolvimento de programas, estratégias e ações inseridas no âmbito do DESAU/SESAN/MDS.

III - ALTERAÇÕES
O item 6 passa a ter a seguinte redação:
VALOR DO TED: R$ 1.636.854,45 (um milhão seiscentos e trinta e seis mil oitocentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos).
 
 
O item 7 passa a ter a seguinte redação:
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.306.5033.215i.0001

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.306.5133.2784.0001
 
Ficam ratificados os demais itens estabelecidos inicialmente no Termo de Execução Descentralizada nº